
６長理第 425 号 

令和 7年 1月 1日 

 

会員各位 

 

一社）長野県理学療法士会 

会  長  佐藤 博之（公印省略） 

令和６年度東信ブロック局研修会 

研修会長  山﨑 健一（公印省略） 

 

 

令和６年度 東信ブロック局研修会 開催のご案内 
 

拝啓 向寒の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、東信ブロック局研修会を下記の通り開催いたします。何かとお忙しい中とは存

じますが、多数ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１．期  日：令和７年２月２日（日） 

 

２．場  所：国民健康保険 依田窪病院 ３階リハビリテーション科 

 

３．講演内容および講師： 

 

テ ー マ：「変形性股関節症の保存療法」 

講演内容：変形性股関節症の保存療法について、下半身のスクリーニング、姿勢動作の 

関連性など実技を通して学ぶ。 

講  師：永井 洋（ナガイ ヨウ）氏 

（三本柳整形外科クリニック リハビリテーション部 部長） 

 

４．日  程： 受 付   9：00 ～  9：25 

 開会式   9：25 ～  9：30 

 講 演   9：30 ～ 12：40（途中休憩あり） 

 閉会式  12：40 ～ 12：45 

 

５．参 加 費： 長野県理学療法士会 会員 無料 ・ 休会会員 5,000円 

参加費は受付時に徴収させていただきます。 

 

６．参加者定員：30名 

 

７．日本理学療法士協会生涯学習履修ポイント 本研修会の対象は以下の予定です。 

 

セミナー番号：１３７６４９ セミナー名称:東信ブロック局研修会 

登録理学療法士更新：3.0ポイント  【カリキュラムコード 区分 7 - 84 骨関節障害】 

認定/専門理学療法士更新:3.0点 

（前期・後期履修中の方にはポイントは付与されません） 

 

 



８．注意事項： 

 

 実技を含む研修会になりますので、動きやすい服装でお越し下さい。 

 履修登録と出席確認は QR コードを利用して行います。「日本理学療法士会会員アプリ」

をダウンロードした端末を用意して下さい。 

 受講中の録音、録画、撮影等は固く禁じます。WEB への転載、掲載、転写、引用など、

いかなる理由でも第三者への提供を禁じます。 

 やむを得ず不参加となる場合は、当日までに欠席の連絡を必ずお願いします。 

 

９．申し込み方法（①または②の方法にてお申し込みください） 

 

①お申し込みフォームからご登録をお願いします。 

【お申し込みフォーム】 

https://forms.gle/MBSvbk9a6paUR8NT6 （QRコードは下記） 

お申込みフォーム上での申し込み受付は 2025年１月７日（火）より開始となります。 

②お申し込みフォームから申込ができない方 

必要事項【氏名、勤務先、理学療法士会員番号、年齢区分（年代）、メールアドレス】

を明記し、下記問い合わせ先までメールまたはＦＡＸにてご連絡下さい。 

 

10．申し込み締め切り：令和７年１月 25日（月） 

 

11．お問い合わせ先： 

 

研修会準備委員 国民健康保険 依田窪病院 リハビリテーション科 平川まで 

電話：０２６８－６８－２０３６ ＦＡＸ：０２６８－６８－４０３４ 

E-mail：kazu-hi@yodakubo-jp.jp 

＊電話連絡は、平日 8時 30分～17時 15分の間にお願いします。 

＊メールでのお問い合わせの際は、件名に「2/2 東信ブロック局研修会の件」としてくださ

い。 

 

12．会場経路案内： 

住所：長野県小県郡長和町古町２８５７ 

お車は、南駐車場もしくは東駐車場に停め

てください。 

 

こちらから参加申し込みできます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


